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YUYEBHBIN [IJIAH

OCHOBHOH MPO(ecCHOHANBHOI 00pa30BaTEIbHON MPOrPaMMBbI
cpenHero npogeccHoHaIbHOr0 00pa30BaHuUs 110 CHENNUAIBHOCTH

cnenuanbHOCTh 44.02.02 [IpenonaBanue B HAYAIbHBIX KJaccax

[Ipodeccuonanurer

KBaJ'II/I(bI/IKaI_II/IHZ YUYUTECIIb HAYAJIbHBIX KJIACCOB

®dopma 00yueHus - ouHas
HopmatuBHslii cpok o0yuenus — 3 rona 10 mecsitieB Ha 6a3e OCHOBHOTO 00111ero 00pa3oBaHus



[Tpunoxenue 1 x mpukaszy Ne 41-0 ot 31.03.2025r

obvem
x
'3 = obpasoBaTesibHOM’ PacnpegeneHue ob6Aa3aTeIbHOM HarpysKu no
T e s nporpammsbl B Kypcam 1 cemecTpam (4ac. B cemecTp)
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S 8|S e|S|=E 2| 170 24| 17| 24 17| 25| 17] 14
BJIOK 06weobpasocamenbibix OUCUUNIUN 1476 72| 1476 294 698| 502 6 0 O 478 596| 208 194 0 0 0 0
OO/ 01 |Pycckuii 1361 - J3,-9 148 10 | 148 66 114 42 36| 36 36 40
00/ 02 (JIureparypa -9 144 8 | 144 26 66 48 32| 36 36 40
0011 03 [Ucropus -9 136 8 136 10 84 52 36| 100
00/[ 04 |O6mecTBO3HAHNE - 136 8 | 136 28 44 34 32 32 32 40
00105 [Ceorpadus -3 72 4 | 72 16| 34| 20 36| 36
00/ 06 |VMHOCTpaHHBIH SI3BIK -3 72 2 72 20 50 36 36
OO 07 |maremaruka - 03,-0 232 10 | 232 28 136 58 54| 36 68 74
00/J1 08 |undopmarrka -3 108 4 | 108 52 14 40 60[ 48
00/ 09 |pusuueckas KyabTypa -3 72 2 72 20 8 42 36| 36
0010 (OBX -3 68 4 68 10 20 36 32 36
0011 |¢pusuka -3 108 2 108 86 14 6 52 56
00112 |Xumus -3 72 2 72 6 30 34 36 36
OO/ 13 |Buomnorus -,]13 72 4 72 12 44 14 36| 36
OCHOBBI IPOEKTHOM
JNeSATCIIHHOCTH 4
Y01 (MHAMBUTYaJILHBINA POEKT) n3 36 36 18 18 36




CouuajibHo-

. 518 24

Cr.oo TYMAHUTAPHBIN UK 518 154| 118| 308 108| 222| 80| 36 72
Cr.01 Uctopus Poccrm 3 80 8 80 36 36 36 80
CTr.02 WuocTtpanHbIit SI3BIK B

npo)e CCHOHAITLHOM

JICHTCILHOCTH ) 116 8 | 116 100 8| 100 36| 36| 44
Cr.o3 Bbeszonacuocth

JKI3HE/IEATEILHOCTH -,03 72 2 72 18] 54 14 36| 36
CTI.04 PusiriccKas KyIbTypa oo | 144 | 2 | 144 2| 140 36| 36| 36| 36
CT.05 OCHOBBI (hrHAHC OBOIA

TPaMOTHOCTH a3 36 2 36 18 18 36
Cr'.06 MwupoBasg  XyAOXKECTBEHHAs

KyIpTypa 13 34 2 34 34
Cr.07 Kynerypa u uctopust pomHoro

Kpai A3 36 36 36




OI1.00

OO01e npo@eccuoHAIbLHBINI
M KJT

700

38

700

340

426

324

36

152

152

72

108

108

72 0

OI1.01

OCHOBBI TIE1arOT'UKU

80

80

36

34

36

36

OI1.02

OCHOBBI IICUXOJIOTHH

72

72

42

30

40

36

36

OI1.03

OcHOBBI OOyYECHHs] JIHI[ C
0CcOo0BIMHU 00pa3zoBaTEIbHBIMHU
NOTPEOHOCTSIMU

72

72

18

52

18

36

36

OI1.04

Pycckuil sA3BIK M KyJIbTypa
npodecCcHoHATTLHOM
KOMMYHHKAIMY NeJ1arora

36

36

22

22

14

36

OI1.05

Bospacthas
¢dU3HOoNOrys U rurueHa

aHATOMMSI,

80

80

36

36

32

36

44

OI1.06

IIpoekTHas u
HUCCIIeI0OBaTEIbCKAs
HEesITeJIbHOCTh B
npodeccroHaIBLHOM cdepe

a3

36

36

14

20

16

36

OI1.07

HNudopmaTtuka u
nHGOPM aLTHOHHO-

KOM M YHHKaIMOHHBIC

TCXHOJIOT M B
poeCcCHOHATEHOM
ACATCIIbHOCTHU

36

36

36

20

16

36

OI1.08

MaremaTtuka B
npodecCcHoHAILHOM
AESITEITHbHOCTH YINUT IS

a3

36

36

14

22

14

36

OI1.09

B Oo3pacCTHasl ICUxXoJIorust

a3

36

36

18

36

36

36

OII.10

ITenaroruyeckasi rcUxoJIOryst

a3

36

36

16

22

14

36

OIl.11

ITcuxosorus oO1eHus

a3

36

36

18

18

18

36

OIT1.12

IIpaBoBoe obecneueHue
npodeccHoHATIBLHOM

ACATCIIbHOCTHU

A3

36

36

18

18

18

36

OIl.13

OCHOBBI e 1arorudeckKoro

MacTepcTBa

a3

36

36

18

18

18

36

OIl.14

crieyaIbHOM
e Jaroruky U IIC UXOJIOT K

OCHOBBI

a3

36

36

16

60

16

36

OIl.15

OcHOBBI Kajurpadum

a3

36

36

18

18

18

36




I1.00 ITpodeccHOHANBHBIN ITUKJI 2886 142 2008 966 960 768 54| 864 98| 116 144 376( 424| 756 468| 504
IIpoexTHUpOBaHUE,
pe ajm3anus u aHaIn3
npouecca o0ydyeHMs B
HaAYAJIBHOM o01mem

IIM.01 o0pazoBaHUM 1438 8| 1146 524 556 524 54| 288 36 80 36 172| 206| 340 348 220
TeopeTuueckue OCHOBBI
opraHmzammyu OOy4YeHUs1 B

MAK.01.01 [Ha9aJbHBIX Kjlaccax -,9 116 8 116 54 54 54 36 80
Pycckuit sI3pIK C METOIHKOM

MJIK.01.02 [TPCTIOAaBaHIT ns3,d,3, 294 14 294 126 126/ 126 18 36 68| 40| 64 86
Herckas aarepaTtypa c
NPaKTHKYMOM o

MJIK.01.03 |BPIPasHTCJIEHOMY HSTCHHIO -,-,03 116 8 116 54 54 54 36| 36 a4
TeopeTuueckue OCHOBBI
HaYaJIbHOT'O Kypca
MaTEeMaTHKH C METOIUKON

MJIK.01.04 |HperioiaBaHusd 3,-,9,9 260 20 260 126 134 126 18 68| 58| 60 74
EctecTBO3HaHME [

MJIK.01.05 METOMKOI MPETIoaBaHIsI -,-,2 116 8 116 54 54 54 18 36| 36 44
OO01eCcTBO3HAHHAE c
METOIHUKOHN IpEeroIaBaHUs

MJK.01.06 A3 46 2 46 16 30 16 46
MeTtonuka o0yueHUs

MJIK.01.07 |FEXHONIOrMN C HPAKTHIYMOM 3 54 2 54 24 30 24 54
Teopust u METOIHKA
GU3NYIecKoro BOCIIMTAaHUA C

MJIK.01.08 |HPAKTHKyMOM A3 36 2 36 16 20 16 36
Teopernaeckue u
TMPUKJIATHbIC ACTICKTBI
METOANY ECKOM pabdoTsl

MJIK 01.09 |yuurens HadyaabHBIX KIACCOB a3 36 36 18 18 18 36
TeopeTuueckue u
METOINYEeCKHE OCHOBBI
nperniogaBaHud  HMHPOPMATHKH

MJIK 01.10 |B HauaJIbHOMH urkone A3 72 72 36| 36 36 72

YII1.01 YueOHas IpaKTHUKa 108 108 108 36 72

I111.01 IIpousBoJicCTBEHHAs] NPAaKTHUKA 180 180 180 36 144
DK3aM€eH [0 MOJTYJIIO 3 4 4




IIpoexTHpOBaHme,

peamm3anusi W aHAIU3
BHE YPOUHOI1
IM.02 JaesiTeJJbHOCTH 218 108 54 54 54 108 0 0| 36| 182
OcHoBBI OpraHM3aIu -,03
MJIK.02.01 |BHeypouHOM qeSITEIbHOCTH 108 108 54 54 54 36| 72
YII1.02 YueOHas mpaKkTHKa a3 36 36 36 36
13
[111.02 [Ipom3BoncTBEHHAS TIPAKTHUKA 72 72 72 72
DK3aMeH 10 MOAYIIO 3 2 2
AeATeJbHOCTb, B  TOM
yucJie KJaccHoe
IM.03 PYKOBO/JCTBO 362 180 90 90| 90 180 72 68| 72| 150
CoBpeMeHHbIE TIPOrPaMMBbl U
TEXHOJIOTH! BOCIIUTAHKS
o0yJaromumxcss  HaYabHBIX
M/IK.03.01 |kmaccoB a3 72 72 36 36 36 72
Teopernueckue u
METOAMIECKUES OCHOBBI
JeSTEILHOCTH KJIaCCHOT'O
MJIK.03.02 |pykoBOmHTEIS -,A3 108 108 54 54 54 32| 36/ 40
VYI1.03 YueOHast mpakTHKa 72 72 72 36| 36
I111.03 [Tpom3BOACTBEHHAS TIPAKTHKA 108 108 108 108
DK3aMeH I0 MTYITIO 2 2




IIpenoxaBanue

HHOCTPAHHOIO SI3bIKa B
IM.04 HAYaJIbHOM 1IK0JIe 352 242 116 118 108 0 0 0 32 32| 84 84| 120
Teopernueckue u
METOAMYECKHUE OCHOBBI
MPETIOAABAHNST  MHOCTPAHHOTO
MJIK.04.01 |s13pIKa B HAYaIbHOM ILIKOJME -,-,-,403,3 242 10 242 116 118 32| 32| 48 84 46
YI1.04 YueOHast mpakTHKa 36 36 36 36
[111.04 IIpom3BOACTBEHHAS NPAKTHKA 72 72 72 72
DK3aMeH M0 MOAYIO 2 2
TIpeTUTABAHAT
AU CUUIINH
Xy 0Ke CTBE HHO-
3CTETHYECKOI0 UHMKJIA B
IM.05 HAYATBHOW IIKO0JIe 316 206 100 98| 100 108| 62| 36| 36| 104 78] O 0 0
TeopeTnueckue u
METOAMYECKHUE OCHOBBI
MPETIOAABAHNS JUCLIATUTAH
XYyZLO’KECTBEHHO-
3CTETUYECKOr0  ILHKIA B
MJIK.05.01 |HaganbHOI mIKoIE 3,-,-,83,9 206 12 | 206 100 98| 100 62| 36| 36 32 40
VYI1.05 YueOHast mpaKkTHKa a3 36 36 36 36
T111.05 IIpomBoacTBeHHas pakTrka |43 72 72 72 36| 36
DK3aMeH M0 MOAYIIO E) 2 2




IIM.06

ITe naroruye ckas
ACATECJBbHOCTHh B YCJIOBUAX
uugpoBoii
o0pa3oBareJIbHOIM cpeabl

200

126

82

44

36

164

MJIK.06.01

ITudponas
oOpazoBaTebpHas cpesia

a3

36

36

20

16

36

MJK.06.02

MeTonuueckue,
OpraHM3aUOHHbIC u
TEXHOJIOTHYIECKHE aCIIEKTHI
HCIIOJIH30BaHUS
HHTE€PaKTHUBHOTO

o0opynoBaHUs

54

54

40

14

54

MJK.06.03

OCHOBBI L(PpOBOH
3KOHOMHKH u
npeaNpHHUM AT EJIECKOMI

ACATCIbHOCTHU B O6pa3OBaHI/H/I

A3

36

36

22

14

36

YII1.06

YyeOHasi NpaKTHKa

a3

36

36

36

36

T1I1.06

ITpom3sBoaCTBEHHAsI IPAKTHKA

43

36

36

36

36

DK3aMEH I10 MOIOYJIHO

Bcero

5580

I1/I11.00

ITpou3BoacTBe HHAas
NPaKTHKAa N0 Npoduiro
cre MaJIbHOCTH
(ITpoexkTHpOBaHue,

pe ajqu3anms " aHaIn3
npomecca oOOydYeHHUsI B
HaYaAJILHOM oomem
o0pa3oBaHU M)

144

144

144

144

IlpakTHKa

864

864

I'IA

216

276

216

HNTOI'O

5940

yyebHan

108

36

72

180

npouss

36

36

216

180

nan

144

K3
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=

N

W

anod 3a4y
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