## Министерство образования и науки Республики Хакасия Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум» (ГАПОУ РХ СПТ)

Утвержден приказом № 81-О от «30» августа 2023 г. Внесены изменения приказом № 41-О от 31.03.2025г

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования по специальности специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах

Профессионалитет

Квалификация: учитель начальных классов

Форма обучения - очная

Нормативный срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе основного общего образования

Индекс	наименование	формы промежуточной аттестации	всего	промежуточная аттестация	всего	В т.ч. в форме практ. подготовки	1	Лабораторные и ображения ображения ображения занятия ображено ображения обр	мы в мы в	Курсовая работа Бе (проект)	практика	1сем 2 сем 3 сем 4 сем 5 сем			3 курс 2 cen 6 cen 7 ce		) /pc		
ΕΠΟΚ οδιμ	] цеобразовательных дисциплин		1476	72	1476	294	698	502				478						17	0
ООД 01	Русский язык	-,Д3,-,Э	148	10	148	66		42			Ŭ	36	36			1		J	$\dashv$
ООД 02	Литература	-,-,-,9	144	8	144	26		48				32	36						
ООД 03	История	- <b>,</b> 3	136	8	136	10		52				36	100						
ООД 04	Обществознание	-,-,3	136	8	136	28	44	34				32	32	32	40				
ООД 05	География	-,дз	72	4	72	16	34	20					36	36					
ООД 06	Иностранный язык	-,дз	72	2	72	20		50				36	36						
ООД 07	математика	-,дз,-,э	232	10	232	28	136	58				54	36	68	74				
ООД 08	информатика	-,дз	108	4	108	52	14	40				60	48						
ООД 09	физическая культура	-,дз	72	2	72	20	8	42				36	36						
ООД 10	ОБЖ	-,дз	68	4	68	10	20	36				32	36						
ООД 11	физика	-,ДЗ	108	2	108		86	14	6			52	56						
ООД 12	Химия	-,дз	72	2	72	6	30	34				36	36						
ООД 13	Биология	-,дз	72	4	72	12	44	14				36	36						
УД01	Основы проектной деятельности (индивидуальный проект)	дз	36	4	36		18	18					36						

СГ.00	Социально- гуманитарный цикл		518	24	518	154	118	308	0	0	0	0	0	108	222	80	36	72	0
СГ.01	История России	Э	80	8	80	36	36	36							80				
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	-,-,Э	116	8	116	100	8	100						36	36	44			
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности	-,дз	72	2	72	18	54	14						36	36				
СГ.04	Физическая культура	-,-,-,Д3	144	2	144		2	140						36	36	36	36		
СГ.05	Основы финансовой грамотности	дз	36	2	36		18	18										36	
СГ.06	Мировая художественная культура	дз	34	2	34										34				
СГ.07	Культура и история родного края	дз	36		36													36	

ОП.00	Общепрофессиональный																		
	цикл		700	38	700	340	426	324	0	0	0	36	152	152	72	108	108	72	0
ОП.01	Основы педагогики	-,Э	80	8	80	36	34	36				36	44						
ОП.02	Основы психологии																		
		-,дз	72	2	72	42	30	40					36	36					
ОП.03	Основы обучения лиц с	,,,,	,	<del>-</del>	,-		30						30						
311.00	особыми образовательными																		
	потребностями																		
	потреоностями		72	2	72	18	52	18									36	36	
ОП.04	Dryanyay garya ya yayarayaa	-,ДЗ	/2		12	10	32	10									30	30	
011.04	Русский язык и культура																		
	профессиональной																		
	коммуникации педагога	дз	36	2	36	22	22	14								36			
ОП.05	Возрастная анатомия,																		
	физиология и гигиена		80	8	80	36	36	32					36	44					
ОП.06	Писомический	,Э	80	0	80	30	30	52					30	44	1				
011.00	Проектная и																		
	исследовательская																		
	деятельность в																		
	профессиональной сфере	дз	36	2	36	14	20	16									36		
ОП.07	Информатика и																		
	информационно-																		
	коммуникационные																		
	технологии в																		
	профессиональной																		
	деятельности	дз	36	2	36	36	20	16						36					
ОП.08	Математика в																		
	профессиональной																		
	деятельности учителя	дз	36	2	36	14	22	14							36				
ОП.09	Возрастная психология		36	2	36	18								36					
ОП.10	П	дз	36		30	10	30	36						36	1				
011.10	Педагогическая психология	дз	36	2	36	16	22	14								36			
ОП.11	Психология общения	дз	36	2	36	18	18	18									36		
ОП.12	Правовое обеспечение																		
	профессиональной																		
	деятельности	дз	36	2	36	18	18	18							36				
ОП.13	Основы педагогического	1	- 55		33														
211.12	мастерства	дз	36		36	18	18	18								36			
ОП.14	Основы специальной	۳-	30		33	10	10	10				<u> </u>				- 55			
J11.17	педагогики и психологии	_	26		3.0	4.5	-	4.0										3.5	
OH 15		дз	36	2	36	16	60								1			36	
ОП.15	Основы каллиграфии	дз	36		36	18	18	18					36						

П.00	Профессиональный цикл		2886	142	2008	966	960	768	0	54	864	98	116	144	376	424	756	468	504
	Проектирование, реализация и анализ процесса обучения в начальном общем																		
ПМ.01	образовании		1438	8	1146	524	556	524	0	54	288	36	80	36	172	206	340	348	220
МДК.01.01	Теоретические основы организации обучения в начальных классах	-,3	116	8	116	54	54	54				36	80						
МДК.01.02	Русский язык с методикой преподавания	дз,Э,Э,	294	14	294	126	126			18		30	30	36	68	40	64	86	
МДК.01.03	Детская литература с практикумом по выразительному чтению	-,-,Д3	116	8	116	54	54			10				30		36	36	44	
	Теоретические основы начального курса математики с методикой	, ,,,,,	110				34	34									30		
МДК.01.04	преподавания  Естествознание с	Э,-,Э,Э	260	20	260	126	134	126		18					68	58	60	74	
МДК.01.05	методикой преподавания	-,-,∋	116	8	116	54	54	54		18						36	36	44	
МДК.01.06	Обществознание с методикой преподавания	дз	46	2	46	16	30	16										46	
МДК.01.07	Методика обучения технологии с практикумом	дз	54	2	54	24	30	24										54	
МДК.01.08	Теория и методика физического воспитания с практикумом	<b></b>	36	2	36	16	20	16								36			
МДК.01.08	Теоретические и прикладные аспекты методической работы	дз	30	2	30	10	20	10											
МДК 01.09	учителя начальных классов Теоретические и методические основы преподавания информатики	дз	36		36	18	18	18									36		
МДК 01.10	в начальной школе	дз	72		72	36	36	36									72		
УП.01	Учебная практика		108		108						108				36				72
ПП.01	Производственная практика		180		180						180						36		144
	Экзамен по модулю	Э	4																4

ПМ.02	Проектирование, реализация и анализ внеурочной деятельности		218	6	108	54	54	54	0	0	108	0	0	0	0	36	182	0	0
МДК.02.01 УП.02	Основы организации внеурочной деятельности Учебная практика	-,дз	108 36	2	108	54	54	54			36					36	72 36		
ПП.02	Производственная практика Экзамен по модулю	дз дз э	72		72						72						72 2		
ПМ.03	деятельность, в том числе классное руководство	-	362	8	180	90	90	90	0	0	180	0	0	72	68	72	150	0	0
МДК.03.01	Современные программы и технологии воспитания обучающихся начальных классов	дз	72	2	72	36	36	36						72					
МДК.03.02	Теоретические и методические основы деятельности классного руководителя	-,Д3	108	2	108	54	54	54							32	36	40		
УП.03	Учебная практика		72		72						72				36				
ПП.03	Производственная практика Экзамен по мдулю		108		108						108						108 2		

ПМ.04	Преподавание иностранного языка в начальной школе		352	8	242	116	118				108	0	0	0	32	32	84	84	120
	Теоретические и методические основы преподавания иностранного																		
МДК.04.01	языка в начальной школе	-,-,-,дз,Э	242	10	242	116	118								32	32	48	84	46
УП.04	Учебная практика		36		36						36						36		
ПП.04	Производственная практика		72		72						72								72
	Экзамен по модулю преподавание		2																2
ПМ.05	дисциплин художественно- эстетического цикла в начальной школе		316	8	206	100	98	100	0	0	108	62	36	36	104	78	0	0	0
МДК.05.01	Теоретические и методические основы преподавания дисциплин художественно- эстетического цикла в начальной школе	[	206	12	206	100	98	100				62	36	36	32	40			
УП.05	Учебная практика	Д3	36		36						36				36				
ПП.05	Производственная практика	ДЗ	72		72						72				36	36			
	Экзамен по модулю	Э	2													2			

ПМ.06	Педагогическая деятельность в условиях цифровой образовательной среды		200	8	126	82	44	0	0	0	72	0	0	0	0	0	0	36	164
	Цифровая																	- 55	
МДК.06.01	образовательная среда	дз	36	2	36	20	16											36	
	Методические, организационные и																		
	технологические аспекты																		
	использования																		
МДК.06.02	интерактивного оборудования	m2	54	2	54	40	14												54
МДК.00.02	Основы цифровой	дз	54		54	40	14												54
	экономики и	ДЗ																	
МДК.06.03	предпринимательской деятельности в образовании		36		36	22	14												36
		ДЗ																	
УП.06	Учебная практика		36		36						36								36
ПП.06	Производственная практика	ДЗ	36		36						36								36
	Экзамен по модулю	Э	2		2														2
	Всего		5580																
	Производственная практика по профилю специальности (Проектирование, реализация и анализ процесса обучения в начальном общем																		
ПДП.00	образовании)		144		144						144								144
Практика					864						864								
	ГИА		216	276	216														
	ИТОГО		5940																
										учеб					108 36			0	180 180
										про					36	36	710	U	144
										ЭІ		1	3	1	6	2		3	1
										ЭГ		0		_		1			3
										диф	зач	0	10	5	6	4	6	8	2